
Usnesení z jednání Rady městyse Častolovice 6.12.2010

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F.  Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A. 
Podzimek

Hosté: manželé Marie a Jan Cabalkovi

Jednání zahájeno dne 6.12.2010 v 17:00 hodin.

RM bere na vědomí:

- informaci pana Kunčara týkající se fungování bezdrátového rozhlasu

-  dotaz  pana  Cabalky  na  zajišťování  odvozu  popelnic  z ulice  Havlíčkova  v době 
ztížených klimatických podmínek 

-  informaci  paní starostky Mgr. Novohradské o požadovaném doplnění účetních 
dokladů na Hubertovu jízdu o kontaktování slečny XXX

-  informaci  paní  starostky  o  průběhu  jednání  s panem  XXX  ohledně narovnání 
vlastnických vztahů pozemků mezi jeho domem a silnicí č.I/11 a zpětného doplacení 
ušlého nájmu

- informaci pana Kunčara o úklidu zastávky ČD

- informaci  paní  starostky Mgr.  Novohradské o vyrovnání  dluhu s provozovatelem 
restaurace U Lva panem XXX a podstupuje konečné rozhodnutí  na zastupitelstvo 
městyse

-  stav  jednání  s bývalou  starostkou  Mgr.  Martinou  Bělkovou  ohledně  smlouvy  č. 
841/RD/273/2010 s firmou Strabag

- informaci pana Kunčara o nepřipojení domku čp.7 v ulici Tylova ke kanalizaci a 
průběhu dalších jednání

-  informaci  místostarosty  p.Václavíka  týkající  se  změny  stravovacího  předpisu 
zaměstnanců úřadu městyse

- výpověď z pracovního poměru z nadbytečnosti ze dne 30.11.2010 pro pana XXX a 
schvaluje vyplacení tříměsíčního odstupného s výplatou za měsíc leden. Pracovní 
poměr pana XXX končí 31.1.2011.

- informaci o probíhající inventarizaci majetku městyse

 - zprávu o stavu finančních prostředků na účtu městyse
 
- informaci a  nabídku pana XXX na pronájem sálu restaurace U Lva 

-   žádosti  všech  zájemců  o  pronájem  restauračního  zařízení  U  Lva  a  odkládá 
konečné  rozhodnutí  na  příští  jednání  rady městyse,  přičemž všechny  zájemce o 



pronájem pozve na toto jednání, aby předložili své podnikatelské záměry na využití 
objektu

-  informaci  paní  starostky  Mgr.  Novohradské  o  zálohové  faktuře  od  firmy  Sovis, 
zástavním právu KB, nečerpání dotace na ulici Polnodvorská z důvodu zástavního 
práva na fakturu č.100002, var. symbol 290100002, řada dokladu 290. Dále bere na 
vědomí  kroky  učiněné  v dané  záležitosti  a  postupuje  konečné  rozhodnutí 
zastupitelstvu městyse.

-  připomínky  předsedů  komisí  ke  složení  jednotlivých  komisí  zřizovaných  radou 
městyse

-  nabídku  firmy TR Antoš  s.r.o.  Turnov  na  zhotovení  projektové  dokumentace  a 
zajištění dotace

- návrh  veřejnoprávní  smlouvy  výkonu  přenesené  působnosti  podle  zákona 
č.200/1990  Sb.  o  přestupcích,  který  obdržela  z Městského  úřadu  v  Kostelci  nad 
Orlicí,  a přenechává konečné rozhodnutí na ZM

- nabídku firmy Orin na propagaci volných parcel v regionálních novinách Orin, ale 
v současné době ji nebude akceptovat

- informaci pana Václavíka o výrobě PF 2011

- nabídku zástupců Kooperativy a.s. na pojišťovací služby 

- nabídku Komerční banky a. s. na pokračování spolupráce v oblasti dětského konta 
Beruška 

- nabídku pana XXX, zájemce o výstavbu domu služeb v ulici Masarykova

- plán činnosti MO ČZS a na příští jednání přizve zástupce této organizace

 - informaci pana Kunčara o vytyčování pozemků Na  Skalce

- dotační tituly POV č.1 a 2

- žádost pana XXX o podporu při  vydání  knihy  Dominia Sternbergů, Kolowratů a 
Smiřických

 - náplně práce místostarostů a postupuje je zastupitelstvu městyse k odsouhlasení

 - přehled prací na příští rok 2011 v obecním lese a písemné vyjádření pana Kováře

- informaci o průběhu jednání s firmou AQUA servis a.s.

- informaci o změně stavby řadových domků Zahradní palouk č.j.: ÚPSÚ 5199/10-
26268/10-H



- rozhodnutí o dodatečném povolení stavby přístavby a stavebních úprav RD čp.300 
č.j.: ÚPSÚ 5556/10-20375/10-L

RM schvaluje:

-  na dobu 15 let bezplatné užívání pozemku na přístupové komunikaci  k rodinnému 
domku čp.132 manželů XXX za podmínky jeho zpevnění a položení zámkové dlažby

- proplacení částky 30 000,-Kč na nákup tělocvičného nářadí z příspěvku firmy Saint 
- Gobain Orsil s.r.o.Častolovice za hlídkovou činnost jednotky SDH

- předložené složení  komisí  zřizovaných radou (viz.příloha) a navrhované složení 
finančního a kontrolního výborů, které podstupuje k odsouhlasení ZM

- podklady pro jednání příštího ZM

-  ponechání  odměn neuvolněných funkcionářů,  zastupitelů  a  předsedů komisí  ve 
stávající výši, beze změn a navyšování

- konečný počet výtisků a předběžnou kalkulaci nákladů na tisk PF 2011

- umístění 1 ks výherního hracího automatu v restauraci S-club, za předpokladu, že 
budou dodrženy všechny zákonné náležitosti, včetně hrazení příslušných poplatků

-  využití  nabídky  firmy  PIP  s.r.o.  na  zveřejnění  propagační  upoutávky  městyse 
v brožuře Města a obce Královéhradeckého kraje

- pokračování spolupráce s Komerční bankou a.s. týkající se dětského konta Beruška

- podání žádosti o dotaci z POV dotační titul č.4 Dotace úroku z úvěru

- podání žádosti o dotaci z POV dotační titul č. 2  na rekonstrukci ulice Zahradní

-   proplacení  částky 8 460,-Kč za práce fakturované panem Kovářem ze Záměle 
(těžba, prohlídka, chemické ošetření stromů v obecním lese)

- časově omezené uložení osobních věcí paní XXX v domě čp. 47, a to nejdéle do 
31.12.2010, za podmínky úhrady spotřebovaných energií v daném období

RM nesouhlasí:

- se změnou stravovacího předpisu a stravovací předpis ponechává beze změn

- s nabídkou firmy TR Antoš s.r.o. Turnov na zhotovení projektové dokumentace a 
zajištění dotace s ohledem na vysoké pořizovací ceny jednotlivých prvků a sestav

- s finanční podporou knihy pana XXX Dominia Sternbergů, Kolowratů a Smiřických

RM pověřuje: 



-  pana Kunčara, aby vstoupil v jednání s  firmou zajišťující nakládání s odpady za 
účelem zjednání  nápravy v otázce zajišťování  odvozu popelnic  z ulice Havlíčkova 
v době ztížených klimatických podmínek 

-  starostku  Mgr.  Novohradskou,  aby  kontaktovala  slečnu  XXX  ohledně  doplnění 
účetních dokladů na akci Hubertova jízda

- pana  Kunčara, aby v katastru nemovitostí dohledal, kdo je skutečným vlastníkem 
chodníku  u  pozemku  pana  XXX a  na  kterých  parcelních  číslech  se  chodník  ve 
vlastnictví městyse nalézá

-  paní  starostku  Mgr.  Novohradskou,  aby  vstoupila  v jednání  s panem  Josefem 
Petrem  (firma  Metropolis.cz)  za  účelem  přelepení  matoucího  značení,  případně 
využití plochy pro reklamní účely např. prodej pozemků v ulici Polnodvorská

-  pana  Václavíka,  aby  zjistil  cenové  relace  konstrukčních  prvků  na  internetu  a 
příslušné informace poskytl v nejkratším možném termínu druhému místostarostovi 
panu Kunčarovi

-  pana Kunčara,  aby prověřil  možnosti  místních  strojařských a  truhlářských firem 
ohledně výroby a cenové nabídky konstrukčních prvků zábradlí. Podklady je nutné 
zjistit do příštího jednání RM

-  pana  Václavíka,  aby  oslovil  firmu  PIP  s.r.o.  a  zaslal  jí  do  17.12.  požadované 
podklady týkající se propagace v brožuře Města a obce Královéhradeckého kraje

- starostku pí Mgr.  Novohradskou jednáním ve věci  zájmu pana XXX o výstavbu 
domu s pečovatelskou službou v ulici Masarykova

- pana Kunčara, aby do příštího jednání rady zajistil vyjádření k vytyčení pozemku Na 
Skalce a navrhl příslušná řešení

-  paní  starostku  Novohradskou  jednat  s projektovým  manažerem  panem  RNDr. 
Tomášem  Kytlíkem  ohledně  POV  č.4  Dotace  úroku  z úvěru,   využití  dotace 
z dotačního  titulu  č.2  na  rekonstrukci  chodníků  v ulici  Zahradní.  V případě 
nedostatečných podkladů využít titul na výstavbu nářaďovny a rekonstrukci schodiště 
u sokolovny.

- paní starostku Mgr. Novohradskou pozvat pana XXX na své lednové jednání RM za 
účelem dořešení vlastnických práv pozemků a místních komunikací v ulici Příčná

Další úkoly:

- trvá úkol dořešit konkrétní způsob realizace využití obřadní místnosti v čp.10 pro 
potřeby muzejní sbírky

- trvá úkol přehodnocení pracovních náplní zaměstnanců ÚM



-  RM navrhuje v rámci  zvýšení bezpečnosti  občanů v ulici  Komenského realizovat 
záchytné zábradlí (madlo)

Jednání rady bylo ukončeno dne 6.12.2010 ve 23:00 hodin.

Zapsal Jiří Václavík.


